menyempatkan diri disana belajar ilmu agama Islam di Mekkah selama satu

tahun.23

Setelah pulang dari sana terlihat taringnya bahwa beliau adalah seorang

ulama dan negarawan ia kemudian mencurahkan pikirannya kepada

pengembangan organisasi NU, dan pada tahun itu juga Wahid Hasyim menikah

dengan Solehah pada hari Jum‟at 10 Syawal 1356 H atau tahun 1938 M. Istirnya

merjupakan anak dari K.H, M. Bisri dengan istirnya yang bernama Siti Nur

Chadijah dalam perkawinannya Wahid Hasyim dengan Sholehah dikaruniai 6

anak, yang pertama adalah Abdurraman Al-Dakhil atau yang akrab dipanggil

almarhum Gusdur.